
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Numero  29   Del  26-06-2009 
 
  
 
 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 21:00, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

BOTTI FERRANDO P DELPIPPO ANDREA P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO P CIVARDI ERNESTO P 
ZANRE' VERONICA P MALOBERTI BRUNO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI P BERTORELLI IVO P 
ZAMPICININI GIOVANNA P AIENA STEFANO P 
ANGELLA DOTT. STEFANO P FIGONE DANIELE P 
BASSONI RAFFAELLA IN SABINI P   
 
 
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  
 
 

Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor CARDINALI GRAZIELLA. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 
DELPIPPO ANDREA 
CIVARDI ERNESTO 
FIGONE DANIELE 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE LINEE PROGRAMMATICHE PER IL MANDATO 
AMMINISTRATIVO. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 26-06-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  29   Del  26-06-2009  
 
 
 
 

 
 

I L     C O N S I G L I O      C O M U N A L E 
 

RICHIAMATA la deliberazione n° 22 assunta in questa stessa seduta con la quale si è 
proceduto alla convalida dei Consiglieri Comunali e del Sindaco eletti nelle consultazioni 
del 6 e 7 giugno 2009; 
 

PRESO ATTO dell'avvenuta nomina da parte del Sindaco dei componenti della 
Giunta, tra cui il Vicesindaco, giusta deliberazione n° 24 in data odierna; 
 

DATO ATTO: 
• che il Sindaco ha presentato in data 20 giugno 2009 le linee programmatiche per il 

mandato amministrativo 2009/2014 (programma di mandato); 
• che in base a quanto previsto dal D.Lgs. n° 267/2000 e dall'articolo 14 dello Statuto il 

Consiglio provvede ad esaminare il programma di mandato; 
 

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato acquisito il 
parere favorevole del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento; 

 
VISTO l'articolo 14 dello Statuto Comunale; 

 
 UDITA la lettura delle linee programmatiche per il mandato amministrativo 
2004/2009; 
 
 SENTITO l'intervento dei Consiglieri: 
MALOBERTI BRUNO (Lega Nord-PDL) augura alla Giunta Comunale un buon lavoro. 
Sottolinea la volontà della Minoranza di cooperare. Ritiene fondamentale affrontare e 
lavorare compatti per superare le difficoltà; 
 
ZANRE’ VERONICA ringrazia il Gruppo di Minoranza. Evidenzia l’importanza 
dell’affiancamento agli Assessori dei Consiglieri delegati per un maggior momento di 
confronto; 
 
BERTORELLI IVO (Lega Nord-PDL) dichiara che la Minoranza intende svolgere un ruolo di 
collaborazione. Lamenta la nomina di Delgrosso alla carica di Vicesindaco in quanto 
iscritto al Partito Comunista; 
 
Ne segue un acceso dibattito; 
 
 IL SINDACO dà poi lettura dei lavori in corso e di quelli in programmazione; 
 
 TUTTO ciò premesso,  
 

CON  VOTI  FAVOREVOLI  13, espressi  nelle forme di Legge, dai 13 Consiglieri 
presenti  e votanti, 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE LINEE PROGRAMMATICHE PER IL MANDATO 
AMMINISTRATIVO. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 26-06-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
D E L I B E R A 

 
1. DI PRENDERE ATTO delle linee programmatiche per il mandato amministrativo 

2009/2014 (programma di mandato), che si allega al presente atto perchè ne 
faccia parte integrante e sostanziale. 

 
 

 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 26-06-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Segretario Comunale 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 26-06-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 

 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22-07-2009 
 

Albareto, li 22-07-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
       CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                                 
� il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li                

IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, per il decorso 
termine di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
CARDINALI GRAZIELLA 

 
                                          


